長管協発 6第 34号

令和 6年 7月 24日

組合員 各位

長崎市管工業協同組合

理事長 谷村  正夫

（ 公 印 省 略 ）

交通誘導員の安全講習会開催のご案内

 盛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、近年交通誘導警備員のひっ迫により受注工事の執行に支障が生じる事態が発

生したため、長崎県発注工事に関しては、過去 3年以内に長崎県交通誘導警備員対策

協議会が承認した団体が実施する安全講習会を受講した者かつ「自家警備」を行う「自

警員」については、全て受注者の社員である場合のみ警備を可能とする緩和措置（「自

家警備」の導入）がとられています。

そこで、当連合会は長崎県交通誘導警備員対策協議会より安全講習会開催の承認を

得て、令和 3 年 9 月 13 日に安全講習会を実施いたしましたが、令和 6 年 9 月 12 日

に受講証明の有効期限が満了を迎えます。

つきましては、安全講習会の再講習を下記のとおり開催いたしますので、別紙 1「交

通誘導員の安全講習会開催のご案内」を確認のうえ、別紙 2「交通誘導員の安全講習

会 受講申込書」にてお申込みください。なお、今回の講習会は、（一社）長崎県建設

業協会と共催にて実施いたします。

記

日  時 ：  令和 6年 9月 10日（火） 13時 00分～16時 30分

会  場 ：  シーハットおおむら（さくらホール）大村市幸町 25-33

  受 講 料 ：  1名 3,000円

長崎県管工事業協同組合連合会からのお知らせです

（別紙 1）

1．日  時   令和 6年 9月 10日(火)

13時 00分～16時 30分 (受付開始 12時 00分より)

2．会  場  シーハットおおむら（さくらホール）大村市幸町 25-33 ℡：0957-20-7200

3．定  員  200名

4．受 講 料  1名 3,000 円

5．申込方法  県管連事務局へ受講申込書（別紙 2）を持参または FAX（095-828-1963）

にてお申込みください。

6．申 込 先   〒850-0026 長崎市古町 54番地 ℡：095-824-1011

9．申 込 先   長崎県管工事業協同組合連合会 事務局

7．申込締切日 令和 6年 8月 22日（木）

8．支払方法  申込後、8月 22日（木）までに受講料を県管連事務局へ持参または

銀行振込にてお支払ください。

※振込手数料はご負担願います。

※原則としてお振込いただいた受講料は返還いたしません。

9．そ の 他    筆記用具をご持参ください。

講習会終了後に受講者全員に受講証明書を発行いたします。

当会場は無料の駐車場がありますので、マイカー利用できます。

10．諸 注 意   ※18歳未満は警備業法の定めにより警備業務に従事できません。

※申込者が定員を超える場合は先着順で締切とさせていただきます。

※定員に達した場合は、締切日前に申込受付を終了いたします。

※指揮命令系統の独立性を確保するため、連携が必要な一連の交通誘

導業務は他社の者と混合して行うことはできませんので、このこと

を勘案して必要人数をお申込みください。

※実際に現場に立つ人と別に事故防止について指導的な立場にある方

(責任者)も受講してください。

11．問合わせ先  ℡：095-824-1011 担当者 關（せき）・香田

交通誘導員の安全講習会開催のご案内

振込先：十八親和銀行 桜町支店 当座 9110 長崎県管工事業協同組合連合会